
 

Auto. B rev. del 17/01/2017 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA BS 63-14/AG 

CIG 7092181CE5 

RDA N. 10129894 

Scelta del contraente: procedura negoziata senza previa pubblicazione. 

Oggetto: Rinnovo Fidejussione n. 554819 periodo 30.03.2017/31.03.2022 - Beneficiario Città Metropolitana di VE 

- Completamento opere di messa in sicurezza discarica Ca' Rossa. 

RUP: Dott. Massimiliano Hiche. 

Aggiudicatario: ELBA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VIA MERCENATE 90 20138 MILANO MI - C.F. 

05850710962. 

Importo complessivo: Euro 89.460,00 I.V.A. escl. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che 

- la vigente normativa in materia ambientale impone a VERITAS SpA l’obbligo di avere una copertura fideiussoria 

per il rinnovo dell’AIA - Provincia di Venezia - prot. n. 22192 del 31.03.2008; 

- allo scopo di cui sopra in data 13.04.2017 è stato conferito dal RUP un incarico per lo svolgimento delle attività di 

broker di assicurazione, ai sensi del D. Lgs. 209/2005 e Regolamento ISVAP (ora IVASS) n. 5 del 16.10.2016; 

- a seguito dell’indagine di mercato effettuata e delle conseguenti valutazioni svolte, è stata individuata quale 

soluzione più idonea e conveniente alle specifiche esigenze la proposta del soggetto sopra indicato; 

visto 

- la richiesta di approvvigionamento n. 10129894, inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 

del Centro di Costo di VERITAS SpA, che prevede un impegno di spesa di Euro 89.460,00 I.V.A. escl. per un 

periodo complessivo di copertura di n. 5 anni (come previsto dalla normativa di settore); 

- che le verifiche in capo al soggetto Aggiudicatario sul possesso dei requisiti hanno dato esito positivo; 

tutto ciò premesso 

si propone di procedere alla regolazione amministrativa della procedura con relativi adempimenti conseguenti. 

Predisposto ed approvato da: Antonio Guzzo 

DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to  Dott. Massimo Zanutto 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con effetti di cui al D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii.; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2017-07-12T16:13:10+0200
	Massimo Zanutto




